
 

1 

DIRECTUM-25360-686166  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 15.06.2017 №  1194/08-01/2017 
 

О внесении изменений в Прейскурант на платные 

услуги, предоставляемые Муниципальным казенным 

учреждением "Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных 

услуг Чеховского муниципального района 

Московской области"    

 

 

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Совета 

депутатов Чеховского муниципального района от 27.07.2016 № 46/6-16 «Об 

утверждении Положения о порядке предоставления платных услуг 

Муниципальным казенным учреждением «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг Чеховского 

муниципального района Московской области», письма Муниципального 

казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг Чеховского муниципального 

района Московской области» от 05.06.2017 № исх169-01-095/21-2017 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

Прейскурант на платные услуги, предоставляемые Муниципальным 

казенным учреждением «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг Чеховского муниципального 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-686166  

района Московской области», утвержденный постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района от 01.07.2016                 

№ 1718/08-01/2016 (с изменениями от 19.08.2016 № 2149/08-01/2016; от 

31.08.2016 № 2233/08-01/2016; от 05.05.2017 № 0926/08-01/2017).  

2. Директору Муниципального казенного учреждения 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг Чеховского муниципального района Московской 

области» (Стружкин А.К) обеспечить доступность информации о перечне 

платных услуг с указанием их стоимости. 

3. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Ермолаева А.М. 

 

 

 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-686166  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 15.06.2017 №  1194/08-01/2017 

 

 

Изменения, которые вносятся в Прейскурант 

на платные услуги, предоставляемые Муниципальным казенным 

учреждением «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг Чеховского муниципального 

района Московской области», утвержденные постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района от 01.07.2016  

№ 1718/08-01/2016 (с изменениями от 19.08.2016 № 2149/08-01/2016; 

от 31.08.2016 № 2233/08-01/2016; от 05.05.2017 № 0926/08-01/2017)  

(далее Прейскурант) 

 

 

 

1. Строки 2.1 – 2.19 Прейскуранта изложить в следующей редакции: 

« 

2.1 Тарифный план «КЭП для физического лица»  350,00 

2.2 Тарифный план «Квалифицированный. Классик»  1125,00 

2.3 Лицензия на право использования СКЗИ 

«КриптоПро CSP 3.9» срок действия 1 год 

250,00 

2.4 Лицензия на право использования СКЗИ 

«КриптоПро CSP 3.9» (неограниченный срок 

действия) 

540,00 

2.5 Защищенный носитель Рутокен Лайт, стоимость для 

Москвы и Московской области 

375,00 

2.6 Сопровождение сертификата  375,00 

2.7 Ускоренный выпуск сертификата 625,00 

2.8 Увеличение срока действия тарифного плана 

«Квалифицированный. Классик»   

187,50 

2.9 Расширение области применения Сертификата, 

группа площадок B2B 

425,00 

2.10 Расширение области применения Сертификата, 

электронная торговая площадка Газпромбанка 

750,00 

2.11 Расширение области применения Сертификата, 

электронная торговая площадка «ТЭК-Торг» секция 

ОАО НК «Роснефть» 

425,00 

2.12 Расширение области применения Сертификата, 

электронная торговая площадка uTender 

625,00 



 

4 

DIRECTUM-25360-686166  

2.13 Выпуск квалифицированного сертификата 

физическому лицу (включает СКЗИ «КриптоПро 

CSP») 

380,00 

2.14 Выпуск квалифицированного сертификата 

физическому лицу для работы с Росреестром 

(включает СКЗИ «КриптоПро CSP») 

380,00 

2.15 Тарифный план «ЭП-Базовый» 870,00 

2.16 Тарифный план «ЭТ-Универсал» 1780,00 

2.17 Тарифный план «ЭТ-Бизнес» 2450,00 

2.18 Тарифный план «ЭТ-Бизнес+» 4500,00 

2.19 Тарифный план «ЭТ-Максимум» 5900,00 

                                                                                                                                  »; 

2.  Строки 2.20 и 2.21 исключить из Прейскуранта; 

3. Строку 4 Прейскуранта изложить в следующей редакции: 

« 

4. Услуги Государственного унитарного предприятия 

Московской области «Московское областное бюро 

технической инвентаризации» (ГУП МО 

«МОБТИ»)**** 

 

                                                                                                                   »; 

4.  Прейскурант дополнить строками следующего содержания: 

« 

4.3 Работы по технической 

инвентаризации объекта 

капитального строительства, 

расположенного на земельном 

участке, предназначенном для 

индивидуального жилищного 

строительства, дачного 

строительства, ведения 

гражданами садоводства или 

личного подсобного хозяйства 

 

 

площадь объекта, м2 

До 100  

100 - 150 

150 - 200 

200 - 250 

250 - 300 

300 - 350 

350 - 400 

400 - 450 

450 - 500 

500 - 550 

550 - 600 

600 - 650 

 650 - 700 

700 - 750 

750 - 800 

800 - 850 

850 - 900 

900 - 950 

950 - 1000 

  свыше 1000 

 

500,00 

575,00 

650,00 

725,00 

800,00 

875,00 

950,00 

1025,00 

1100,00 

1175,00 

1250,00 

1325,00 

1400,00 

1475,00 

1550,00 

1625,00 

1700,00 

1775,00 

1850,00 

 



 

5 

DIRECTUM-25360-686166  

дополнительно за 

каждые 50 м2 

 

 

75,00 

4.3.1 Дополнительный экземпляр технического паспорта       17,50 

4.4 Работы по технической инвентаризации квартиры 250,00 

4.4.1 Дополнительный экземпляр технического паспорта 17,50 

4.5 Кадастровые работы по подготовке технического плана 

объекта капитального строительства, расположенного на 

земельном участке, предназначенном для индивидуального 

жилищного строительства или личного подсобного 

хозяйства, либо расположенного на дачном или садовом 

земельном участке 

 

 

4.5.1 Кадастровые работы по 

подготовке технического плана 

жилого дома, расположенного 

на земельном участке, 

предназначенном для 

индивидуального жилищного 

строительства, ведения 

гражданами личного 

подсобного хозяйства 

(технический план жилого 

дома) 

  

 

площадь объекта, м2 

До 100  

100 - 150 

150 - 200 

200 - 250 

250 - 300 

300 - 350 

350 - 400 

400 - 450 

450 - 500 

500 - 550 

550 - 600 

600 - 650 

650 - 700 

700 - 750 

750 - 800 

800 - 850 

850 - 900 

900 - 950 

950 - 1000 

 свыше 1000 м2 

 

600,00 

600,00 

600,00 

675,00 

750,00 

825,00 

900,00 

975,00 

1050,00 

1125,00 

1200,00 

1275,00 

1350,00 

1425,00 

1500,00 

1575,00 

1650,00 

1725,00 

1800,00 

1950,00 

 

4.5.2 Работы по подготовке 

технического плана жилого 

строения, расположенного на 

земельном участке, 

предназначенном для дачного 

строительства или ведения 

гражданами садоводства 

(технический план на 

площадь объекта, м2 

До 100  

100 - 150 

150 - 200 

200 - 250 

250 - 300 

300 - 350 

350 - 400 

 

600,00 

600,00 

600,00 

675,00 

750,00 

825,00 

900,00 



 

6 

DIRECTUM-25360-686166  

ДНТ/СНТ) 

 

400 - 450 

450 - 500 

500 - 550 

550 - 600 

600 - 650 

650 - 700 

700 - 750 

750 - 800 

800 - 850 

850 - 900 

900 - 950 

950 - 1000 

свыше 1000 м2 

975,00 

1050,00 

1125,00 

1200,00 

1275,00 

1350,00 

1425,00 

1500,00 

1575,00 

1650,00 

1725,00 

1800,00 

1950,00 

 

4.5.3 Работы по подготовке 

технического плана служебного 

строения, расположенного на 

земельном участке, 

предназначенном для 

индивидуального жилищного 

строительства, дачного 

строительства, ведения 

гражданами садоводства или 

личного подсобного хозяйства 

(технический план) 

  

 

площадь объекта, м2 

До 100 

100 - 150 

150 - 200 

200 - 250 

250 - 300 

300 - 350 

350 - 400 

400 - 450 

450 – 500 

500 - 550 

550 - 600 

600 - 650 

650 - 700 

700 - 750 

750 - 800 

800 - 850 

850 - 900 

900 - 950 

950 - 1000 

свыше 1000 м2 

 

400,00 

400,00 

400,00 

550,00 

550,00 

700,00 

700,00 

850,00 

850,00 

1000,00 

1000,00 

1150,00 

1150,00 

1300,00 

1300,00 

1450,00 

1450,00 

1600,00 

1600,00 

1750,00 

 

4.5.4 Работы по подготовке 

технического плана служебного 

строения, расположенного на 

земельном участке, 

предназначенном для 

индивидуального жилищного 

строительства, дачного 

площадь объекта, м2 

До 100 

100 - 150 

150 - 200 

200 - 250 

250 - 300 

300 - 350 

 

500,00 

500,00 

500,00 

650,00 

650,00 

800,00 



 

7 

DIRECTUM-25360-686166  

строительства, ведения 

гражданами садоводства или 

личного подсобного хозяйства 

(технический план) 

 

350 - 400 

400 - 450 

450 - 500 

500 - 550 

550 - 600 

600 - 650 

650 - 700 

700 - 750 

750 - 800 

800 - 850 

850 - 900 

900 - 950 

950 - 1000 

свыше 1000 м2 

800,00 

950,00 

950,00 

1100,00 

1100,00 

1250,00 

1250,00 

1400,00 

1400,00 

1550,00 

1550,00 

1700,00 

1700,00 

1850,00 

4.6 Работы (услуги) с целью снятия с государственного 

кадастрового учета объекта недвижимости и 

государственной регистрации прекращения прав на объект 

недвижимости 

460,00 

4.7 Работы по изготовлению копий технических паспортов 

объектов недвижимости 

88,4 

4.7.1 Дополнительный экземпляр копии технического паспорта 17,50 

4.8 Услуги по подготовке отчета об оценке рыночной 

стоимости квартиры 

250,00 

 

4.8.1 Дополнительный экземпляр отчета об оценке 25,00 

4.9 Принятая услуга и не исполненная 183,00 

                                                                                                                   ». 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

